
Государственное казенное общеобразовательное учреждение 
«Специальная (коррекционная) общеобразовательная школа -  интернат № 16» 

357321, Ставропольский край, Кировский район, ст. Старопавловская ул. Советская, 40

ПРИКАЗ

« /'Я » O f  2С$&г. ст. Старопавловская № & / /

О назначении ответственного сотрудника
за организацию и проведение работы по обеспечению
доступности объектов и услуг для маломобильных групп и инвалидов

В целях реализации положений Федерального закона от 1 декабря 2014г. № 419-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по 
вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах 
инвалидов», соблюдения требований доступности для инвалидов и предъявляемых услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Возложить обязанности по организации работы по обеспечению доступности объектов 
и услуг для маломобильных групп и инвалидов, инструктаж и контроль за соблюдением 
сотрудниками требований доступности для инвалидов в образовательной организации на 
социального педагога Надделову Ж.А.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ж ?  * *Директор ГКОУ «Специальная 
(коррекционная) общеобразовательная ■
школа -  интернат № 16»

С приказом ознакомлены:

Е.А. Кондратенко


